


Univerzita Karlova

Prezentace projektu CRP 2022

Udržitelnost a další rozvoj virtuálních mobilit na vysokých školách

Mgr. Vratislav Kozák

21. 2. 2023



Univerzita Karlova

Obecně

▪ Koordinující instituce: UHK

▪ Přidělený rozpočet: 

▪ Celkem: 392.000

▪ Běžné prostředky: 392.000

▪ Kapitálové prostředky: 0

▪ Vyčerpáno: 

▪ Celkem: 392.000

▪ Běžné prostředky: 392.000

▪ Kapitálové prostředky: 0



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 1) Variabilita požadavků a potřeb při spolupráci se zahraničními VŠ při 
rozvoji virtuálních a kombinovaných mobilit

▪ Nasbírání zkušeností s VM na zapojených institucích

▪ Vytvoření checklistu podkladových informací pro vznik nového VM 
kurzu



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 2) Nedostatečné nastavení procesů validace a evidence virtuálních a 
kombinovaných mobilit 

▪ Cíl koordinovaný UK

▪ Dotazníkové šetření cílící na studenty i zaměstnance  

▪ Cílem bylo zjistit stávající nastavení procesů na Uni a plány na rozvoj

▪ Ústředním tématem evidence 



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 3) Nedostatečná podpora udržitelnosti virtuálních a kombinovaných 
mobilit na českých VŠ 

▪ Cíl koordinován UK

▪ Setkání fokusních skupin na téma dlouhodobé udržitelnosti VM

▪ Mapovaly se překážky, motivace a příležitosti

▪ Vzniklo sedm základních okruhů, na které je třeba se soustředit 



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 4) Limitované zkušenosti s virtuálními a kombinovanými mobilitami 
studentů a akademiků v kontextu metod internacionalizace kurikula

▪ Dotazníkové šetření cílené na akademickou obec

▪ Mapovali se zkušenosti s VM 

▪ V druhém kolem se cílilo na studenty a jejich zkušenost

▪ Následná komparace výsledků 



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 5) Možnosti využití blended mobilit na UVŠ

▪ Cíl v gesci uměleckých VVŠ zapojených do projektu

▪ Mapování tématu VM v rozměru uměleckých oborů 



Univerzita Karlova

Udržitelnost tématu na UK

▪ Na UK koncept VM pevně ukotven skrze pravidelnou finanční podporu 
tvorby nových kurzů otevřených VM

▪ Pravidelná výměna studentů konceptem VM v rámci aliance 4EU+ a mezi 
strategickými partnery UK

▪ Počítá se s postupnou digitalizací nominačního procesu 

▪ Zapojené VVŠ se shodli že je zapotřebí komunikovat s MŠMT a NAÚ téma 
VM po linii financování, vykazování a celkovou provázaností se strategií 
MŠMT



Univerzita Karlova

Děkujeme vám za pozornost!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Obecně
	Snímek 4: Projektové cíle
	Snímek 5: Projektové cíle
	Snímek 6: Projektové cíle
	Snímek 7: Projektové cíle
	Snímek 8: Projektové cíle
	Snímek 9: Udržitelnost tématu na UK
	Snímek 10

